[image: image1.png]

柴府办发〔2022〕7号
[image: image2.png]

九江市柴桑区人民政府办公室

关于2022年区《政府工作报告》重点工作

任务分工的通知

各乡（镇）人民政府，区属各场，沙河经济技术开发区管委会，各街道办事处，赤湖湿地与候鸟管护中心，区政府各部门，区直及驻区各单位：
2022年是党的二十大召开之年，是深入实施“十四五”规划、推进现代化建设的关键之年，也是我区抢抓发展机遇，加快高质量跨越式发展的攻坚之年。为进一步提升政府执行力，确保完成年度经济社会发展目标任务，区政府办对2022年区《政府工作报告》中涉及的共十一大类139项重点工作任务进行了分解，并落实了具体的责任领导、责任部门和完成时限，现将工作任务分工表印发给你们。

请各责任单位对照目标任务，迅速部署、狠抓落实，全力推进、限期完成。区政府督查室将采取多种形式定期或不定期进行督查，凡未达序时进度的，将跟踪督办，并适时通报。

附件：2022年区政府工作报告工作任务责任分工表

                       2022年3月7日

[image: image3.png]

[image: image4.png]g

抄送：区委、人大、政协、纪委办公室，区人武部政工科，区法院，

区检察院。

九江市柴桑区人民政府办公室                2022年3月7日印发
附件

2022年区政府工作报告工作任务责任分工表
（十一大类139项）

	目标任务
	责任

领导
	责任部门
	完成时限

	一、经济社会发展主要预期目标（8项）

	1.地区生产总值增长8%。
	钱萍
	发改委
各乡（镇、场、区、街道、中心）
	2022年
12月31日

	2.一般公共预算收入增长5%。
	钱萍
	财政局
各乡（镇、场、区、街道、中心）
	2022年
12月31日

	3.固定资产投资增长9%。
	钱萍
黄河
杨建军
	发改委
工信局
住建局
各乡（镇、场、区、街道、中心）
	2022年
12月31日

	4.规模以上工业增加值增长9.5%。
	黄河
	工信局
各乡（镇、场、区、街道、中心）
	2022年
12月31日

	5.社会消费品零售总额增长11.5%。
	黄河
	商务局
各乡（镇、场、区、街道、中心）
	2022年
12月31日

	6.实际利用外资增长8%。
	黄河
	商务局
各乡（镇、场、区、街道、中心）
	2022年
12月31日

	7.农村和城镇居民人均可支配收入分别增长9.5%、9%。
	钱萍
侯毅周
	人社局
农业农村局
各乡（镇、场、区、街道、中心）
	2022年
12月31日

	8.全面完成省、市下达的节能减排任务。
	钱萍
	发改委
各乡（镇、场、区、街道、中心）
	2022年
12月31日

	二、推进招商引资大突破，增强赶超后劲（6项）

	（一）聚焦产业抓招商（1项）

	1.紧盯国家产业政策、投资方向和我区产业定位，瞄准首位产业、主攻产业和战略性新兴产业，着力引进一批新材料、新能源、信息技术、高端装备制造等项目。坚持招大引强，力争引进“5020”项目3个以上，“100”项目取得突破；引进亿元以上项目40个。实现内资进资增长8.5%以上，外贸出口创汇增长20%。
	各招商团

区领导
	商务局

工信局

各招商团
	2022年

12月31日

	（二）创新方式抓招商（2项）

	1.多举措强化招商引资、招商选资，突出组团招商、专业招商、以商招商、乡贤招商、合伙人招商、基金招商，打好招商“组合拳”。组建13个招商组团，结合政府智库建设，成立懂金融、懂政策、懂法务、懂风控专业化招商队伍，进一步整合配强招商力量。
	各招商团

区领导
	商务局

各招商团
	2022年

12月31日

	2.充分发挥产业引导基金带动作用，探索“园区+平台公司+投资基金+产业”招商模式。扎实开展“三请三回”，积极参与省、市重大招商活动，推进柴商总会、外埠商会建设，搭建“柴商”交流平台。出台农业、物流、文旅等产业项目扶持办法，切实提高招商成效。
	张铁虎
黄河
侯毅周
吴伟伟
	商务局

工信局

沙城电子科技创新中心

沿江新材料产业发展中心

工商联

农业农村局

文广新旅局

各招商团
	2022年

12月31日

	（三）做优平台抓招商（3项）

	1.扎实开展开发区改革创新攻坚行动，完成园区产业规划编制。
	黄河
	工信局

发改委
沙城电子科技创新中心

沿江新材料产业发展中心
	2022年

12月31日

	2.积极创建省级高新技术产业园区、智慧园区、绿色园区。
	黄河
	工信局

沙城电子科技创新中心

沿江新材料产业发展中心
	2022年

12月31日

	3.坚持“平米供地”，确保赤湖标准厂房（一期）投入使用，启动沙城标准厂房（二期）建设。实施柴桑科创园“满园行动”，力争40万平方米标准厂房“满载”运转。推动园区拓展，加快工业项目用地征地。不断健全基础配套，加快沙城快速路匝道及赤湖邻里中心、集中供热设施等项目推进，确保赤湖花园变电站投入使用，持续提升园区承载能力。
	黄河
	工信局

发改委

沙城电子科技创新中心

沿江新材料产业发展中心

供电公司

	2022年

12月31日

	三、推进产业升级大会战，提升发展实力（27项）

	（一）推动产业聚集（11项）

	1.实施延链补链强链工程，加大上下游产业项目招引力度，推动产业集群集聚发展。
	黄河
	商务局

工信局

各招商团
	2022年

12月31日

	2.以融溢制造、华林特钢等企业为链头，健全完善新材料（金属）产业链；以历源电器、昶龙科技、广门电子等企业为链头，延伸电子电器产业链；以城门山铜矿、鑫山水泥等企业为链头，打造循环经济产业集群；
	黄河
	工信局

商务局
沙城电子科技创新中心

沿江新材料产业发展中心
	2022年

12月31日

	3.以博莱、礼涞、仙客来等企业为链头，打造绿色食品产业集群。
	黄河

侯毅周
	工信局

农业农村局
沙城电子科技创新中心

沿江新材料产业发展中心
	2022年

12月31日

	4.力争新材料营业收入突破200亿元，绿色食品突破100亿元，电子电器突破50亿元。
	黄河

侯毅周
	工信局

农业农村局
沙城电子科技创新中心

沿江新材料产业发展中心
	2022年

12月31日

	5.建立规上工业企业、“专精特新”、专业化“小巨人”等梯度培育机制，力争新增规模以上工业企业20家、高新技术企业5家、“专精特新”企业8家。
	黄河
	工信局
	2022年

12月31日

	6.深入开展传统产业优化升级综合试点，引导企业技改扩能、绿色改造、智能化提升，力争申报绿色工厂2家、绿色产品5个、绿色供应链1个，新增两化融合发展示范企业10家。
	黄河
	工信局
	2022年

12月31日

	7.扎实开展企业上市“映山红”行动，力促历源电器、博莱完成上市股改工作。
	钱萍
	金融办

沙城电子科技创新中心
沿江新材料产业发展中心
	2022年

12月31日

	8.推动区人力资源产业园继续申报省级人力资源产业园。
	钱萍
	人社局
	2022年

12月31日

	9.坚持把产业兴旺作为乡村振兴第一要务，加快提升农业产业化水平。进一步加大农业招商引资力度，力争完成2亿元农业项目投资。持续优化农业产业结构，加大设施蔬菜、特色水果、中药材等农业产业培育力度。
	侯毅周
	乡村振兴局

农业农村局

各招商团
	2022年

12月31日

	10.切实抓好涉粮问题专项巡视巡察监督检查反馈问题整改，全力稳定粮食生产，坚决遏制耕地“非粮化”“非农化”，完成3.3万亩高标准农田建设，确保粮食安全。
	侯毅周
	农业农村局

各乡（镇、场、区、街道、中心）
	2022年

12月31日

	11.保障初级产品供给，稳定生猪生产和“菜篮子”产品供应。积极创建国家农产品质量安全县。
	侯毅周
	农业农村局

各乡（镇、场、区、街道、中心）
	2022年

12月31日

	（二）加强品牌创建（8项）

	1.充分挖掘岳飞文化、贤母文化、渊明文化、红色文化等内涵，强化城市标识、城市色彩等形象塑造，加快构建柴桑视觉识别系统。
	吴伟伟
	文广新旅局

贤母园管理处
	2022年

12月31日

	2.加强《亲睐柴桑》打卡手册、《味来柴桑》特色食谱等文创产品创造，强化文旅资源宣传推介。
	吴伟伟
	文广新旅局
	2022年

12月31日

	3.推动“智慧旅游”“互联网+旅游”融合发展，推出柴桑旅游掌上APP、柴桑文旅“一卡通”等服务。
	吴伟伟
	文广新旅局
	2022年

12月31日

	4.结合贤母园文化博物馆、章志远艺术馆、赵泰来珍宝馆，打造柴桑博物馆名片。
	吴伟伟
	文广新旅局
	2022年

12月31日

	5.推动中华贤母园争创国家5A级景区，天鹅湖创建国家4A级景区，博莱食品产业园创建国家3A级景区，毛桥花溪谷、雨林景区创建江西省4A级乡村旅游点。
	吴伟伟
	文广新旅局

贤母园管理处

港口街镇

马回岭镇

沙河开发区

狮子街道
	2022年

12月31日

	6.推动庐依酒店创建四星级酒店，新合豆条、马回岭庙会申报省级非遗保护项目名录，新豆涞现代民俗文化园创建江西省工业旅游示范基地。
	吴伟伟
	文广新旅局

新合镇

马回岭镇

沙河开发区
	2022年

12月31日

	7.推动绿色食品企业做大做强，着力培育柴桑农业区域品牌。
	侯毅周

吴伟伟
	农业农村局

文广新旅局

各乡（镇、场、区、街道、中心）
	2022年

12月31日

	8.推进“两品一标”认证，力争“新合豆条”成功申报地理标志证明商标，推动“黄老门生姜”“马回岭西瓜”申报国家地理标志农产品。
	侯毅周

吴伟伟
	农业农村局

文广新旅局

市场监督管理局

新合镇

岷山乡

马回岭镇
	2022年

12月31日

	（三）加快项目推进（8项）

	1.扎实开展项目大会战，紧盯全区169个重大项目，深入实施“12345”项目推进机制，全力推动项目早开工、早建成、早见效。
	钱萍
	发改委

五大指挥部各成员单位
	2022年

12月31日

	2.推动冠宇特种玻璃、福睿科技等项目开工建设。
	钱萍

胡林森
	沙城电子科技创新中心

港口街镇
	2022年

12月31日

	3.加快鑫山水泥搬迁、康维铝业、小牛科技等项目推进。
	黄河

吴笋

杨建军
	工信局

商务局

自然资源分局

涌泉乡

新塘乡
	2022年

12月31日

	4.确保融溢制造、威格尔金属、新明峰包装、历源电器（二期、三期）等项目建成投产。
	钱萍

张铁虎

黄河

王海辉
	发改委

商务局

新洲场

沙城电子科技创新中心
	2022年

12月31日

	5.加快户外猩球、赣北红色文化园、博莱食品产业园、新合民俗文化园、风正产业园、金融外包服务产业园、等项目推进。
	柯景坤

钱萍

朱天华

吴笋

吴伟伟

聂晓峰
	交通运输局

卫健委

马回岭镇

城门街道

岷山乡

新合镇

沙河开发区

新塘乡
	2022年

12月31日

	6.推进悦家家政总部大楼开工建设。
	朱海松
	政协办
	2022年

12月31日

	7.推动区招商银行启动建设、赣州银行开业运营。
	钱萍
	金融办
	2022年

12月31日

	8.推动现代农业产业园提档升级，加快金蕾中药材文化园、金柿涞柿子产业园、鑫丰茶文化园、港口现代农业示范园、涌泉千亩采摘示范园等项目推进，力争世名田园综合体、蛟田乡村森林公园建成开园。
	梁锋

侯毅周

聂晓峰

温智
	涌泉乡

港口街镇

马回岭镇

新塘乡

新合镇
	2022年

12月31日

	四、推进高铁新区大建设，打造门户枢纽（11项）

	（一）坚持规划先行（1项）

	1.牢牢把握“规划科学、功能完善、产业兴旺、生态宜居、富于特色”原则，高起点、高标准、高效率做好高铁新区科学规划、功能布局、产业培植、生态涵养、特色打造等文章。按照紧凑型、集约型、精明型理念，统筹推进线网互联互通、沿线高密度开发、线站城产一体化。
	柯景坤

杨建军
	高铁新区指挥部办公室

自然资源分局
	2022年

12月31日

	（二）完善基础设施（4项）

	1.拓展高铁新区路网，完成7号路（二期）、9号路（南段）等道路建设。加快区委党校、公安局业务用房等项目推进
	柯景坤

胡林森

杨建军

王海辉
	党校

住建局

投资集团

公安局
	2022年

12月31日

	2. 推动东风、冷水、西出口、龙岗（二期）等安置房开工建设，适时启动蚊香厂等安置房建设。
	杨建军
	住建局

沙河开发区

沙河街道

狮子街道
	2022年

12月31日

	3.积极服务高铁站房、高铁枢纽、U型快速路、经一路等项目推进。
	柯景坤
	高铁新区指挥部办公室
	2022年

12月31日

	4.加大征地拆迁工作力度，力争完成征地1500亩。
	柯景坤

杨建军
	自然资源分局

住建局

沙河开发区

狮子街道
	2022年

12月31日

	（三）培育高铁产业（6项）

	1.加快高铁新区产业培植，合理布局教育、文旅、物流等产业项目，尽快形成高铁经济新业态。
	柯景坤

杨建军
	高铁新区指挥部办公室

自然资源分局
	2022年

12月31日

	2.引进优质教育资源，推动教育集团化办学，推进九江外国语学校、双峰小学高铁新区校园项目开工建设，力促中航科博赣北物流科技学校项目落户。
	聂晓峰
	教体局
	2022年

12月31日

	3.加快狮子物流园区建设，完善平台布局。
	张铁虎
	商务局
	2022年

12月31日

	4.推动顺丰快运签约落户，实现物流头部企业零的突破。
	张铁虎
	岷山乡
商务局
	2022年

12月31日

	5.积极对接义乌商城集团、万广物流等大型物流企业，力争引进物流企业4家，其中引进5A级物流企业1家，培育4A级1家。
	张铁虎

黄河
	政法委

人社局

商务局

供销社
	2022年

12月31日

	6.推进岳母墓、李夫人墓升级改造，适时启动精忠岳飞文化园建设，推动岳家市项目尽快落地。
	吴伟伟
	文广新旅局
	2022年

12月31日

	五、推进营商环境大优化，激发市场活力（8项）

	（一）打造一流政务环境（2项）

	1.深入推进“放管服”改革，稳步开展相对集中行政许可权改革试点，实现“一枚印章管审批”。完成区政务服务中心新办公楼搬迁，落实“三集中、三到位”，实现政务服务“一门一窗一网一链”。
	钱萍
	行政审批局

各乡（镇、场、区、街道、中心）
	2022年

12月31日

	2.持续推进“赣服通”迭代升级，加快“赣政通”审批功能推广应用，推动更多事项“不见面审批”、更多领域“无证办理”。深化“一件事一次办”改革，优化审批流程，缩短审批时限，推动更多政务服务“马上办、就近办、一次办、网上办”。
	钱萍
	行政审批局

数字经济发展中心

各乡（镇、场、区、街道、中心）
	2022年

12月31日

	（二）打造一流市场环境（3项）

	1.持续深化商事制度改革，推进“一照含证”“证照联办”。进一步激发市场主体活力，力争全年新增市场主体5000户。
	钱萍

吴笋
	行政审批局

市场监督管理局
	2022年

12月31日

	2.严格落实减税降费等各类政策，扎实开展“降成本、优环境”专项行动，加大企业专业人才引进和培育力度，推动企业与职业院校开展合作，着力解决企业用工荒难题，切实降低企业成本。
	钱萍

黄河
	财政局

税务局

人社局

工信局
	2022年

12月31日

	3.深化区领导挂点联系企业工作机制，完善非公企业维权制度，持续办好“柴商恳谈”活动，打通政企沟通壁垒，实现企业诉求收集、研判、办理、办结全链条闭环管理。
	钱萍

刘国栋

黄河
	营商办

工商联

工信局

沙城电子科技创新中心

沿江新材料产业发展中心
	2022年

12月31日

	（三）打造一流法治环境（3项）

	1.推进法治政府建设，全面落实“八五”普法，把政府各项工作纳入法治化轨道。
	王海辉
	司法局

各乡（镇、场、区、街道、中心）
	2022年

12月31日

	2.完善政府议事规则和重大行政决策程序，不断提高依法决策、科学决策水平。
	钱萍
	政府办

各乡（镇、场、区、街道、中心）
	2022年

12月31日

	3.扎实开展“互联网+监管”和“双随机一公开”，强化行政执法监督。推进落实“免罚清单”，对新业态实行包容审慎监管。
	钱萍

吴笋
	司法局

行政审批局

市场监督管理局
	2022年

12月31日

	六、推进矛盾积案大化解，促进和谐稳定（12项）

	（一）积极盘活闲置用地（3项）

	1.按照“依法依规、分类处置、分步实施、一企一策”原则，稳妥推进工业园区闲置用地（厂房）和僵尸企业清理，力争依法清理僵尸企业10家以上。
	钱萍

陈志敏

刘国栋

黄河

杨建军

王海辉

陈景华
	工业园区闲置用地（厂房）和僵尸企业清理处置工作领导小组成员单位
	2022年

12月31日

	2.鼓励通过司法拍卖、协议转让、项目重组等方式，积极引入社会资本，支持盘活联盛皮草商贸城、德恒金澜湾等烂尾楼，抚平城市“伤疤”。
	杨建军
	住建局
	2022年

12月31日

	3.依法依规破解征地拆迁工作一些疑难问题。
	杨建军
	住建局

自然资源分局

各乡（镇、场、区、街道、中心）
	2022年

12月31日

	加快信访积案化解（1项）

	1.围绕重点群体、重点领域信访问题，深入开展治理重复信访、化解信访积案专项行动，健全矛盾纠纷多元化调处机制，推动信访积案“控增减存”。
	王海辉
	信访局

各乡（镇、场、区、街道、中心）
	2022年

12月31日

	（三）提高社会治理能力（8项）

	1.持续深入开展安全生产专项整治三年行动，加强安全隐患排查整治，坚决遏制较大以上生产安全事故发生。
	钱萍
	应急管理局

各乡（镇、场、区、街道、中心）
	2022年

12月31日

	2.加强基层应急体系和能力建设，加快区应急指挥中心建设，提升应急管理和灾害防范应对能力。
	钱萍
	应急管理局

各乡（镇、场、区、街道、中心）
	2022年

12月31日

	3.坚持全面摸排、精准鉴定、分类处置、疏堵结合，扎实开展城区D类危房治理。
	杨建军
	住建局

各乡（镇、场、区、街道、中心）
	2022年

12月31日

	4.持续抓好食品药品、特种设备和产品质量等领域安全监管。
	吴笋
	市场监督管理局
	2022年

12月31日

	5.加大金融监管和风险防范力度，严厉打击非法集资、金融传销等违法行为，确保不发生区域性金融风险。
	钱萍

王海辉
	金融办

公安局
	2022年

12月31日

	6.依法严厉打击各类违法犯罪活动，推动扫黑除恶常态化开展，切实巩固专项斗争成果。
	王海辉
	公安局

各乡（镇、场、区、街道、中心）
	2022年

12月31日

	7.扎实开展市域社会治理现代化试点，启动城区专职网格员配备工作，持续推进系统治理电信网络诈骗、“雪亮工程”、智能安防小区及社会心理服务体系建设。
	王海辉
	公安局

沙河街道

沙河开发区
	2022年

12月31日

	8.组织开展平安园区、零案景区、安宁城区、祥和社区、和睦边区创建，推进更高水平平安柴桑建设。
	王海辉
	公安局

沙河街道

沙河开发区
	2022年

12月31日

	七、推进城乡环境大整治，塑造人居样板（32项）

	（一）实施城市更新行动（9项）

	1.坚持体检先行、示范引路、统筹推进，科学开展城市更新。
	杨建军
	住建局

城市管理局

沙河街道

沙河开发区
	2022年

12月31日

	2.学习借鉴浙江等地经验，探索未来社区建设。
	杨建军
	住建局

沙河街道

沙河开发区
	2022年

12月31日

	3.以步行5—10分钟生活圈为完整社区单元，补充完善配套服务设施，打造一个完整居住社区样板。
	杨建军
	住建局

沙河街道

沙河开发区
	2022年

12月31日

	4.以完整居住社区建设为载体，持续推进全国文明城市创建。
	杨建军

聂晓峰
	住建局

城市管理局

创文办

沙河街道

沙河开发区
	2022年

12月31日

	5.改造城镇老旧小区3个、棚户区390户，建成公租房500套。
	杨建军
	住建局

沙河街道

沙河开发区
	2022年

12月31日

	6.完成“拆墙透绿”工作，打造城市花园、邮票绿地，实现“三百米见绿，五百米见园”。
	杨建军
	城市管理局

沙河街道

沙河开发区
	2022年

12月31日

	7.扎实做好“三区三线”划定相关工作。
	杨建军
	自然资源分局

各乡（镇、场、区、街道、中心）
	2022年

12月31日

	8.推进新时代文明实践中心（所、站）建设，丰富群众文化体育活动。
	聂晓峰
	创文办

各乡（镇、场、区、街道、中心）
	2022年

12月31日

	9.加快智慧城市建设，统筹推进智慧应急、智慧城管、智慧交通、智慧防疫等智慧应用，不断提升城市现代化治理能力。
	钱萍

杨建军

吴笋

聂晓峰
	数字经济发展中心

应急管理局

城市管理局

交通运输局

卫健委
	2022年

12月31日

	（二）提升城市功能品质（10项）

	1.推进城市高质量发展，实施城市功能品质提升行动2.0版。
	杨建军
	住建局

沙河街道

沙河开发区
	2022年

12月31日

	2.完成通江大道改造提升及城区部分路段人行天桥建设。
	杨建军
	住建局

城市管理局
	2022年

12月31日

	3.启动江州大道西延伸线建设，完善城区路网。
	吴笋
	投资集团
	2022年

12月31日

	4.加快山河天城综合体等项目推进，提升城市商贸消费水平。
	杨建军
	住建局
	2022年

12月31日

	5.扎实做好老旧小区加装电梯工作。
	杨建军
	住建局

沙河街道

沙河开发区
	2022年

12月31日

	6.合理布局充电桩、集中晾晒点等便民设施，新增停车位500个。
	杨建军
	城市管理局

交管大队

沙河街道

沙河开发区
	2022年

12月31日

	7.完成江南熙园、瑞景新城等小区雨污管网及渊明大道、柴桑北路等道路路灯绿能改造工程。
	杨建军
	城市管理局
	2022年

12月31日

	8.巩固国家卫生城市创建成果。
	聂晓峰
	卫健委

沙河街道

沙河开发区
	2022年

12月31日

	9.实施城乡环卫一体市场化，全面推进垃圾分类。
	杨建军

侯毅周
	城市管理局

农业农村局

各乡（镇、场、区、街道、中心）
	2022年

12月31日

	10.启动城区大件垃圾处理厂建设。
	杨建军
	城市管理局

狮子街道
	2022年

12月31日

	（三）开展乡村建设行动（13项）

	1.深入开展美丽乡镇建设五年行动，推动江洲、港口、岷山、马回岭创建全省美丽乡镇示范镇，打造至少1个亮点集镇。
	杨建军

侯毅周
	住建局

农业农村局

江洲镇

港口街镇

岷山乡

马回岭镇
	2022年

12月31日

	2.推进农村厕所革命，打造一批户改厕样板示范，新建农村公厕30座。
	侯毅周
	农业农村局

各乡（镇、场、区、街道、中心）
	2022年

12月31日

	3.加快推进农村生活污水治理，提升污水治理覆盖率。
	杨建军
	生态环境局

各乡（镇、场、区、街道、中心）
	2022年

12月31日

	4.全面提升农村生活垃圾治理水平，实现建制乡镇垃圾分类全覆盖。
	杨建军

侯毅周
	城市管理局

农业农村局

各乡（镇、场、区、街道、中心）
	2022年

12月31日

	5.依托新农村点建设，整体提升村容村貌，继续开展第二批活力乡村点建设。
	侯毅周
	农业农村局

各乡（镇、场、区、街道、中心）
	2022年

12月31日

	6.全面完成“万村码上通”5G+长效管护平台建设，落实好长效管护机制。
	侯毅周
	农业农村局
	2022年

12月31日

	7.完成公交公司、农村客运班线收购等工作，加速推进城乡公交一体化。
	吴笋
	交通运输局
	2022年

12月31日

	8.稳步推进“四好”农村公路建设，完成乡村道路改造20公里、县道升级28公里、安防工程20公里。
	吴笋
	交通运输局

各乡（镇、场、区、街道、中心）
	2022年

12月31日

	9.完成农村公路管养体制改革，打造“畅、安、舒、美”农村交通出行环境。
	吴笋
	交通运输局
	2022年

12月31日

	10.构建“一县一中心、一乡一集市、村村有网点”物流配送网络，推动公共服务向农村覆盖。
	张铁虎

黄河
	商务局

各乡（镇、场、区、街道、中心）
	2022年

12月31日

	11.大力推进农村供水保障工程建设，逐步实现城乡供水一体化。
	侯毅周
	水利局

各乡（镇、场、区、街道、中心）
	2022年

12月31日

	12.全面开展农业水价改革工作，建立健全小型农田管养体系。
	侯毅周
	水利局
	2022年

12月31日

	13.适时启动长江崩岸治理等水利项目推进，确保马头水库、赤湖联圩、卫东湖堤等除险加固工程全面完工。
	侯毅周
	水利局
	2022年

12月31日

	八、推进民生实事大保障，增进群众福祉（14项）

	（一）提升社会保障水平（5项）

	1.坚持把稳就业摆在更加突出位置，持续保障重点群体稳定就业，实现新增城镇就业2750人、转移农村劳动力3840人。
	钱萍
	人社局

各乡（镇、场、区、街道、中心）
	2022年

12月31日

	2.推动巩固拓展脱贫攻坚成果同乡村振兴有效衔接，健全防止返贫监测和帮扶机制，落实各项政策措施，确保不发生规模性返贫。
	侯毅周
	乡村振兴局

各乡（镇、场、区、街道、中心）
	2022年

12月31日

	3.推进城乡社会保障体系建设，持续提高城镇职工和城乡居民基本医疗、城乡低保和“特困”供养等保障水平。
	钱萍

吴笋
	人社局

医保局

民政局
	2022年

12月31日

	4.加快养老服务体系建设，新增养老点位15个，确保社会养老福利院综合护理楼建成。
	吴笋
	民政局
	2022年

12月31日

	5.稳步推进殡葬改革，完成殡仪馆、连接道路等项目建设，实现城市公益性墓地投入运营。
	吴笋
	民政局
	2022年

12月31日

	（二）坚持教育优先发展（4项）

	1.实施教育“补短板、促均衡、提质量”三年行动计划，持续改善城乡办学条件。
	聂晓峰
	教体局
	2022年

12月31日

	2.扎实开展城镇小区配套幼儿园治理，启动城门中心幼儿园建设，加快区第二幼儿园项目推进，确保区第三幼儿园建成投入使用，新增学前学位1680个。
	聂晓峰
	教体局
	2022年

12月31日

	3.加快区二中、三中改造提升工程推进，启动18个义务教育校建项目建设。
	聂晓峰
	教体局
	2022年

12月31日

	4.推动职业教育高质量发展，深化产教融合、校企合作，不断扩充职业教育资源。稳步推进普通高中高考综合改革，全面落实义务教育“双减”政策，办好人民满意教育。完成体育中心改造提升，全力抓好省运会相关赛事承办工作。
	聂晓峰
	教体局
	2022年

12月31日

	（三）推进健康柴桑建设（5项）

	1.大力开展爱国卫生运动。坚持“外防输入、内防反弹”，慎终如始抓好常态化疫情防控，有序开展新冠肺炎疫苗接种，筑牢全民免疫屏障。
	聂晓峰
	卫健委

各乡（镇、场、区、街道、中心）
	2022年

12月31日

	2.加快推进医疗卫生体制改革。
	聂晓峰
	卫健委
	2022年

12月31日

	3.完成区人民医院感染楼改扩建、人才公寓工程及区妇保院改造、月子中心（托幼中心）建设。
	聂晓峰
	卫健委
	2022年

12月31日

	4.推进乡镇卫生院基础设施改造提升，提升医疗卫生服务水平。
	聂晓峰
	卫健委

各乡（镇、场、区、街道、中心）
	2022年

12月31日

	5.新增医疗床位310张。认真落实“三孩”政策，促进人口结构优化和均衡发展。
	聂晓峰
	卫健委
	2022年

12月31日

	九、推进平台转型大跨越，强化动力支撑（3项）

	（一）健全管理制度（1项）

	1.高效完成江洲投资开发有限公司及下设子公司组建工作，高质完成人员选派及招聘，建立健全符合现代企业制度的法人治理结构和制度框架，制定合理的用人规划、科学完善的绩效考核激励机制，实现公司管理运行有章可循、有据可依，有效防范投资风险、经营风险和廉政风险，保证各项业务健康有序发展。
	钱萍

黄河
	国资局

投资集团
	2022年

12月31日

	（二）盘活资产资源（1项）

	1.加强政府资源统筹利用，整合区内国有资源，盘活存量资产，实现行政企事业单位国有经营性资产的统一管理，推动国有平台做优做大做强。充分发挥平台优势，在地产开发、项目代建、物业管理、自然资源、金融投资等领域开拓合作空间，拓宽经营收益渠道。推进平台公司投资项目尽快运营投产，增加经营性收益。力争投资集团资产规模突破200亿元；江洲投资公司获得AA主体信用评级，资产规模突破100亿元。
	钱萍

黄河
	国资局

投资集团
	2022年

12月31日

	（三）创新融资渠道（1项）

	1.完善融资方式，创新融资工具，控制融资成本，采取多种方式，逐步形成多层次、多渠道、多元化和可持续的融资体系，力争主导产业发展基金规模达20亿元。加强政府债务管控，防范化解政府隐性债务风险。
	钱萍

黄河
	投资集团
	2022年

12月31日

	十、推进绿色低碳大发展，厚植生态优势（13项）

	（一）持续推进污染防治（5项）

	1.打好蓝天保卫战。扎实开展“四尘三烟三气”管控治理，改善空气质量，确保空气质量优良率保持在90%以上。
	杨建军
	生态环境局

区大气污染防治攻坚指挥部各成员单位
	2022年

12月31日

	2.打好碧水保卫战。持续深化河长制、湖长制工作成效，深入开展河湖“清四乱”、入河排污口整治等行动，确保水体水质稳定达标。
	杨建军

侯毅周
	生态环境局

水利局

各乡（镇、场、区、街道、中心）
	2022年

12月31日

	3.巩固长江流域禁捕退捕成果。加快沙河水环境质量提升与水生态修复项目推进，推动城镇污水管网摸排改造、园区污水处理厂提标升级。
	黄河

杨建军

侯毅周
	沙城电子科技创新中心

沿江新材料产业发展中心

沙河景区服务中心

生态环境局

城市管理局

住建局

水利局

农业农村局
	2022年

12月31日

	4.打好净土保卫战。启动港口街镇历史遗留污染治理三期工程。
	杨建军

侯毅周
	生态环境局

自然资源分局

农业农村局

港口街镇
	2022年

12月31日

	5.全面开展全域农业面源污染治理，强化固废、危废监管整治，稳步推进废弃矿山生态修复。
	杨建军

侯毅周
	生态环境局

自然资源分局

农业农村局

各乡（镇、场、区、街道、中心）
	2022年

12月31日

	（二）扎实开展节能降碳（4项）

	1.严格落实能耗总量和强度“双控”要求，坚决遏制“两高”项目盲目上马。
	钱萍

黄河
	发改委

工信局
	2022年

12月31日

	2.整区推进绿色能源行动，积极发展光伏、风电、氢能等清洁能源，以先试点再推广方式打造“江洲低碳岛”，推进赤湖工业园区“源网荷储一体化”、庐山站东广场“光储充一体化”智慧停车场等绿能场景应用示范建设。
	钱萍

张铁虎
	发改委

各乡（镇、场、区、街道、中心）
	2022年

12月31日

	3.大力倡导绿色低碳生活方式，积极创建绿色机关、绿色学校、绿色社区，加快推进环卫车、渣土车、工程车等充换电重卡的应用，不断提升新能源应用占比。
	钱萍

杨建军
	发改委

城管局

各乡（镇、场、区、街道、中心）
	2022年

12月31日

	4.坚持补绿增绿，实施造林绿化3400亩，推进生态固碳。
	钱萍

杨建军
	林业局

发改委

各乡（镇、场、区、街道、中心）
	2022年

12月31日

	（二）探索生态价值转换（4项）

	1.健全完善生态产品价值实现机制，推动生态要素向生产要素、生态财富向物质财富转变，精心做好生态价值转化的“柴桑文章”。
	钱萍

杨建军
	发改委

生态环境局

各乡（镇、场、区、街道、中心）
	2022年

12月31日

	2.健全自然资源统一确权登记制度，探索开展GEP核算，摸清碳资源家底。
	杨建军
	自然资源分局

发改委

各乡（镇、场、区、街道、中心）
	2022年

12月31日

	3.加强生态资源保护，统筹抓好松材线虫病防治、森林防灭火、湿地和候鸟保护等工作，推动“林长制”全面见效。
	杨建军
	林业局

各乡（镇、场、区、街道、中心）
	2022年

12月31日

	4.加快环庐山生物防火隔离带马回岭段建设，启动岷山段建设。
	杨建军
	马回岭镇

岷山乡
林业局
	2022年

12月31日

	十一、推进勤廉作风大提升，建设“五型”政府（5项）

	（一）全力筑牢思想之基（1项）

	1.坚持把对党绝对忠诚作为根本政治要求，坚决拥护“两个确立”、增强“四个意识”、坚定“四个自信”、做到“两个维护”，始终在思想上政治上行动上同以习近平同志为核心的党中央保持高度一致。坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指引，胸怀“两个大局”，牢记“国之大者”，不断提高政治判断力、政治领悟力、政治执行力。不折不扣落实上级党委、政府和区委各项决策部署，做到党委有号召、政府有行动，党委有要求、政府有落实。
	对口区领导
	各地各部门
	2022年

12月31日

	（二）聚力谋求创新之举（1项）

	1.加快政府智库建设和运行，加强战略性、系统性、前瞻性研究谋划，着力破解经济社会高质量跨越式发展的瓶颈问题。发挥“周末大讲堂”学习成果，以思想“破冰”引领行动“突围”，用“头脑风暴”点燃“发展激情”，坚决破解不合时宜的老旧思想、固化思维，全面释放创新活力。
	对口区领导
	各地各部门
	2022年

12月31日

	（三）强力展现担当之为（1项）

	1.坚持“我的岗位我负责，我的职责我担当，我的工作请放心”，建立有项目、有清单、有督查、有奖惩的工作闭环体系，让“定了就干、马上就办、办就办好”成为常态。牢固树立“不争先进、就是落后”“不在上游、就是下游”“不抢先机、就有危机”的理念，把“作示范、勇争先”落实到各领域各方面，对标发达地区、行业标杆、先进典型，强化争先创优意识，努力干出一流工作、创出一流业绩。鼓励干部迎难而上、攻坚克难，敢于向棘手的难题下手，敢于向难啃的骨头下手，敢于向难拔的钉子下手，努力将面临的痛点、难点、堵塞点变成工作的亮点、特点、闪光点。
	对口区领导
	各地各部门
	2022年

12月31日

	（四）合力提升服务之效（1项）

	1.贯彻以人民为中心的发展理念，坚持为人民服务、对人民负责、让人民满意，始终将保障改善民生、破除民生痛点作为政府工作的出发点和落脚点。坚持倡导“不为不办找理由、只为办好想办法”的工作作风，杜绝“新官不理旧账、新官慢理旧账”和“踢皮球”“中梗阻”等现象。坚持以民生需求为导向，深化党史学习教育成果，持续开展“我为群众办实事”活动，力争完成1000件民生实事，加快解决群众反映强烈的操心事、揪心事、烦心事。
	对口区领导
	各地各部门
	2022年

12月31日

	（五）奋力弘扬廉洁之风（1项）

	1.严格落实中央八项规定及其实施细则精神，压实全面从严治党主体责任，认真落实“一岗双责”，纵深推进政府系统党风廉政建设和反腐败斗争。持续改进工作作风，以更大决心和力度整治形式主义、官僚主义，坚决防止“四风”问题隐性变异、反弹回潮，全面提升干事创业精气神。严控一般性支出和“三公”经费，从严从紧抓好预算执行，扎紧政府花钱的口子，放宽助企惠民的路子，以政府“紧日子”换取群众“富日子”、柴桑“好日子”。
	对口区领导
	各地各部门
	2022年

12月31日

九江市柴桑区人民政府办公室文件

ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUUQFKSfhOy3MBiwoT1kmalEzcWIkOfzJOEcOTjQoT1kmalEzcWIkOfzJODYrXVb9LCvuQlwgYy3MBiwAbGANXV0kOkcublPfLSHtLBfwLR3vKiDwLyX0KUX3KiHtLB3zLSfnLyKNtxjfKRAAJSvuPWAvSlEsYS3MBiwDa1MIQC46Pyj2LjXwLCjsLjP4PxzzNSUCKSgEPzHsPi=4LTL4MiADMiMAeSvuQF8iRTP9CPn7QF8iSlEsYS5x7ahtrNx2npFxLi=xLpFyM6qELi=xLrSpw+iU+qhttZSW86FntNaV1KWitZSW87iNyuF20qljsbSMpMZpJCDoOB8Da1MNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYT4gaVT9urV8qbqPruGIn7e3xLuC7cW9tJ5v6KlqxsH7K0MoY14gcGUxYT4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkUWMkbj4gaVT9urV8qb+XxLuC7cW9tJ37K0MoY14gcGUxYUUyYWINXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYUUtZWQNXV0kOq6EuZ2JzLiKv+GU+qhtOB8SZVctXWQ0blUUalkzSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUKYWkSSi3yNSUAPST0PzXzLib3QCL1OB8SZVctXWQ0blUKYWkSSi3MBiwSZVctXWQ0blUTZV0kOiHvLiHsLCLsLCbfLSP5MSD5LCffHBiJrayj0KS=sMeTz8qGpcWBs+6N7ba2JSvuT1kmalEzcWIkUFksYS3MBiwCa10vcWQkbjkPOiHtLB3wKiP3OB8Ca10vcWQkbjkPOfzJODMuaWA0cFUxSTECPVQjbi3wPxz1NRz2PRzxNR0CQR0ALivuP18sbGUzYWIMPTMAYFQxOfzJOEUyYTogclEMQCT9LCvuUWMkRlE1XT0DMS3MBiwSYVErPWQWZFkiZEAgY1T9na501iKRr5F+OB8SYVErPWQWZFkiZEAgY1T9OEAoXzU3cC3tY1klOB8PZVMEdGP9CPn7TFkiU1kjcFf9MB3xLS=vLC=7K0AoX0coYGQnOfzJOEAoXzgkZVcncC3zKiHyLC=uVloPK10TTB85QE=3R0oRNScqMiQrT1gMR18IQSkGaUcUJzYORmIsZ0cmLl8tR1oONWApMlMyaEoUaDokP0=zTWcuM1vwdik2dFoMSDEvSWUpMGoPLCMocUcOXiMERhruJ0oBXSTzaVjudkAlVkABRTwVRzwoZ2YEVj7vKz4NX1cNdSQyTSTxPWISYkMob2IKQDk0dlQGPiAoSUoIZkfwdDMGRWD0LTQIdSgTQ10pZDsOLWkEcicQU2AELFcERRs3bjQUVjIIYF4yMGkHZTUvXzc3aSkiX1MlZ2MGRm=yMWQmbkIjc1UVbV8STzoMUSUrMzcGQWIKVGAAMUIDLk=uVDMgLWghc2MTRVoHdmQBZVQqUzQJQ2EYNCUPaFcAYjv8TmUia2j4QUEFTyvuT1UgaEMkblkgaC3MBiwPblktcEMkcC3vOB8PblktcEMkcC3MBiwhRFEtYEcxZWQkOiD7K1IHXV4jU2IocFT9CPn7b2QxTFEyb0cublP9LCb4NS=yMiX7K2MzbkAgb2MWa2IjOfzJOB8WS0IDZUMoY14gcGUxYS3MBiwWTEMoT1kmalEzcWIkOfzJODYrXVb9OB8FaFEmOfzJODEvbD4gaVT9OB8AbGANXV0kOfzJODQuXzkDOivuQF8iRTP9CPn7QF8iSlEsYS37KzQuXz4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkSlEsYS37K0MoY14gcGUxYT4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkUWMkbj4gaVT9OB8SZVctXWQ0blUUb1UxSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUUalkzSlEsYS37K0MoY14gcGUxYUUtZWQNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYTskdUMNOivuT1kmalEzcWIkR1U4Tz39CPn7T1kmalEzcWIkUFksYS37K0MoY14gcGUxYUQoaVT9CPn7P18sbGUzYWIITC37KzMuaWA0cFUxRU=

- 2 -